

ZASADY FINANSOWANIA WYJAZDÓW STYPENDIALNYCH PROGRAMU

ERASMUS+ Z UMOWY FINANSOWEJ

2025-1-PL01-KA131-HED-000312701

WYJAZDY STUDENTÓW NA STUDIA (SMS) i PRAKTYKI (SMT)

I. Student AHE zakwalifikowany na wyjazd w ramach programu Erasmus+ na:

- częściowe studia za granicą w roku akademickim **2026/2027**;
- praktyki za granicą w roku akademickim w **2025/2026 i 2026/2027**, realizowane w terminie od **15.04.2026** do **31.07.2027 r.**,

przyjmuje do wiadomości, że wypłacone środki z Programu Erasmus+ KA131-2025 są tylko formą dofinansowania pobytu i przeznaczone będą na pokrycie dodatkowych kosztów związanych z wyjazdem i pobytem w uczelni partnerskiej/ instytucji zagranicznej.

II. Dofinansowanie będzie przysługiwało studentowi tylko na realizację **fizycznego** wyjazdu na okres studiów i/lub praktyk za granicą.

III. Uczelnia zastrzega sobie możliwość zwiększenia kwoty przeznaczonej na wyjazdy typu SMS i SMT oraz ilości wyjazdów SMS i SMT w przypadku niewykorzystania środków przeznaczonych na wyjazdy w ramach innych kategorii i odwrotnie. Ewentualne przesunięcie środków pomiędzy kategoriami dokonuje się na podstawie zaleceń Narodowej Agencji.

IV. Dofinansowanie z funduszy UE będzie przekazane na rachunek wskazany przez studenta. Student musi być właścicielem/współwłaścicielem wskazanego konta bankowego. Wskazane jest prowadzenie rachunku w EUR.

V. Ustalono następujące miesięczne stawki stypendium dla studentów na wyjazd długoterminowy (min. 60 dni) na studia i praktyki do państw członkowskich UE, państw trzecich stowarzyszonych z programem i państw trzecich niestowarzyszonych z programem z regionów 13 i 14, z wyjątkiem studentów z regionów najbardziej oddalonych oraz krajów i terytoriów zamorskich:

Grupa	Kraje	Dofinansowanie miesięczne na studia (SMS)	Dofinansowanie miesięczne na praktyki (SMT)
1	Austria, Belgia, Dania, Finlandia, Francja, Islandia, Irlandia, Liechtenstein, Luksemburg, Niderlandy, Niemcy, Norwegia, Szwecja, Włochy Państwa trzecie niestowarzyszone z programem z regionów 13 i 14	670 EUR	820 EUR
2	Cypr, Czechy, Estonia, Grecja, Hiszpania, Łotwa, Malta, Portugalia, Słowacja, Słowenia	670 EUR	820 EUR
3	Bułgaria, Chorwacja, Litwa, Macedonia Północna, Polska, Rumunia, Serbia, Turcja, Węgry	600 EUR	750 EUR

- Stawka podstawowa w przypadku odbywania studiów i praktyk w ramach długoterminowej mobilności studentów instytucji szkolnictwa wyższego znajdujących się w regionach najbardziej oddalonych oraz w krajach i terytoriach zamorskich

Mobilność z	Do kraju przyjmującego	Kwota
Regiony najbardziej oddalone oraz kraje i terytoria zamorskie	Państwa członkowskie UE i państwa trzecie stowarzyszone z programem oraz państwa trzecie niestowarzyszone z programem z regionów 13 i 14	786 EUR na miesiąc

- Stawka podstawowa w przypadku odbywania studiów i praktyk w ramach długoterminowej mobilności studentów do i z państw trzecich

niestowarzyszonych z programem z regionów od 1 do 12, w tym dla studentów instytucji szkolnictwa wyższego znajdujących się w regionach najbardziej oddalonych oraz w krajach i terytoriach zamorskich

Mobilność z kraju wysyłającego	Do kraju przyjmującego	Kwota
Państwa członkowskie UE i państwa trzecie stowarzyszone z programem	Państwa trzecie niestowarzyszone z programem z regionów 1-3, 5-12	700 EUR na miesiąc
Państwa trzecie niestowarzyszone z programem z regionów 1-12	Grupa 1 państw członkowskich UE i państw trzecich stowarzyszonych z programem	900 EUR na miesiąc
	Grupa 2 państw członkowskich UE i państw trzecich stowarzyszonych z programem	850 EUR na miesiąc
	Grupa 3 państw członkowskich UE i państw trzecich stowarzyszonych z programem	800 EUR na miesiąc

Kraje partnerskie (Państwa trzecie niestowarzyszone z programem)*:

Region	Kraje należące do danej grupy	Mobilność studentów miesięczna stawka EUR
Bałkany zachodnie (region 1)	Albania, Bośnia i Hercegowina, Kosowo , Czarnogóra	700
Wschodnie sąsiedztwo (region 2)	Armenia, Azerbejdżan, Białoruś, Gruzja, Mołdawia, terytorium Ukrainy uznane przez prawo międzynarodowe	700
Kraje południowego regionu Morza Śródziemnego (region 3)	Algieria, Egipt, Izrael, Jordania, Liban, Libia, Maroko, Palestyna , Syria, Tunezja	700
Federacja Rosyjska (region 4)	Terytorium Rosji uznane przez prawo międzynarodowe	700
Azja (region 5)	Bangladesz, Bhutan, Chiny, Filipiny, Indie, Indonezja, Kambodża, Koreańska Republika Ludowo-	700

	Demokratyczna, Laos, Malediwy, Malezja, Myanmar/Birma, Mongolia, Nepal, Pakistan, Sri Lanka, Tajlandia i Wietnam Kraje o wysokich dochodach: Brunei, Hongkong, Japonia, Korea, Makau, Singapur i Tajwan.	
Azja środkowa (region 6)	Afganistan, Kazachstan, Kirgistan, Tadżykistan, Turkmenistan, Uzbekistan.	700
Bliski wschód (region 7)	Irak, Iran, Jemen Kraje o wysokich dochodach: Arabia Saudyjska, Bahrajn, Katar, Kuwejt, Oman, Zjednoczone Emiraty Arabskie	700
Rejon pacyfiku (region 8)	Wyspy Cooka, Fidżi, Kiribati, Wyspy Marshalla, Mikronezja, Nauru, Niue, Palau, Papua-Nowa Gwinea, Samoa, Timor Wschodni, Tonga, Tuvalu, Vanuatu, Wyspy Salomona. Kraje o wysokich dochodach: Australia, Nowa Zelandia	700
Afryka (Region 9)	Angola, Benin, Botswana, Burkina Faso, Burundi, Czad, Demokratyczna Republika Konga, Dżibuti, Erytrea, Eswatini, Etiopia, Gabon, Gambia, Ghana, Gwinea, Gwinea Bissau, Gwinea Równikowa, Kamerun, Kenia, Komory, Kongo, Lesotho, Liberia, Madagaskar, Malawi, Mali, Mauretania, Mauritius, Mozambik, Namibia, Niger, Nigeria, Republika Południowej Afryki, Republika Środkowoafrykańska, Republika Zielonego Przylądka, Rwanda,	700

	Senegal, Seszele, Sierra Leone, Somalia, Suazi, Sudan Południowy, Sudan, Tanzania, Togo, Uganda, Wybrzeże Kości Słoniowej, Wyspy Świętego Tomasza i Książęca, Zambia, Zimbabwe.	
Ameryka Łacińska (region 10)	Argentyna, Boliwia, Brazylia, Chile, Ekwador, Gwatemala, Honduras, Kolumbia, Kostaryka, Meksyk, Nikaragua, Panama, Paragwaj, Peru, Salwador, Urugwaj i Wenezuela	700
Karaiby (region 11)	Antigua i Barbuda, Bahamy, Barbados, Belize, Dominika, Dominikana, Grenada, Gujana, Haiti, Jamajka, Kuba, Saint Kitts i Nevis, Saint Lucia, Saint Vincent i Grenadyny, Surinam oraz Trynidad i Tobago	700
USA i Kanada (region 12)	Stany Zjednoczone Ameryki, Kanada <i>Instrumentami działań zewnętrznych nie są objęte następujące państwa trzecie niestowarzyszone z Programem:</i>	700

- *Zgodnie z umową, na mobilności do krajów partnerskich można wykorzystać maksymalnie 20% budżetu mobilnościowego

VI. Ustalono następujące miesięczne stawki stypendium dla studentów na **wyjazd krótkoterminowy (5 do 30 dni), wyjazdy mieszane** (mobilność mieszana to połączenie mobilności fizycznej i wirtualnej ułatwiające pracę zespołową i wymianę doświadczeń na podstawie e-uczenia się opartego na współpracy) oraz **BIP – Blended Intensive Programmes** (mieszany program intensywny):

Długość pobytu	Stawka dzienna	*Dodatkowa kwota dla uczestnika spełniającego
----------------	----------------	---

		definicję „osoby z mniejszymi szansami”
Od 5 do 14 dni	79 EUR/dzień	100 euro / wyjazd
Od 15 do 30 dni	56 EUR/dzień	150 euro / wyjazd

*termin „osoby z mniejszymi szansami” został wyjaśniony w punkcie 31 i 32 w **„Zasadach rekrutacji na wyjazdy stypendialne Erasmus+ na studia SMS i praktykę SMT”**.

- VII. Dopłata uzupełniająca na praktyki nie ma zastosowania w przypadku studentów i niedawnych absolwentów realizujących krótkoterminową mobilność.
- VIII. Maksymalny okres finansowania praktyk wynosi 3 miesiące i 1 dzień (91 dni). Student może ubiegać się o przedłużenie mobilności, jednak przyznanie dofinansowania na dodatkowy okres zależy od dostępności środków w ramach projektu oraz decyzji Dziekana kierunku i Koordynatora Programu Erasmus+. Istnieje również możliwość przedłużenia okresu praktyk bez dodatkowego wsparcia finansowego, tzw. „dofinansowanie zerowe”. Szczegóły aplikowania o taką możliwość znajdują się w dokumencie: **„Zasadach rekrutacji na wyjazdy stypendialne Erasmus+ na studia SMS i praktykę SMT”**
- IX. Maksymalny okres finansowania pobytu na mobilności, o których mowa w punkcie VI, wynosi 5 dni. W uzasadnionych przypadkach oraz przy dostępności środków w ramach projektu, decyzją Dziekana kierunku oraz Koordynatora Programu Erasmus+, student może otrzymać dofinansowanie na dłuższy okres mobilności.
- X. **Studentowi przysługuje wsparcie kosztów podróży wg następującej tabeli:**

1. Wsparcie kosztów podróży

Odległość	Podróż z wykorzystaniem ekologicznych środków	Podróż bez wykorzystania ekologicznych środków
-----------	---	--

	transportu – wysokość stawki	transportu – wysokość stawki
od 10 do 99 km:	56 EUR na uczestnika	28 EUR na uczestnika
od 100 do 499 km:	285 EUR na uczestnika	211 EUR na uczestnika
od 500 do 1 999 km:	417 EUR na uczestnika	309 EUR na uczestnika
od 2 000 do 2 999 km:	535 EUR na uczestnika	395 EUR na uczestnika
od 3 000 do 3 999 km:	785 EUR na uczestnika	580 EUR na uczestnika
od 4 000 do 7 999 km:	1 188 EUR na uczestnika	1 188 EUR na uczestnika
8 000 km lub więcej:	1 735 EUR na uczestnika	1 735 EUR na uczestnika

„Odległość” stanowi odległość między siedzibą AHE (lub Filii uczelni), a miejscem działania, zaś „wysokość stawki” obejmuje wkład w koszty podróży do miejsca działania i z powrotem. Stawki dofinansowania podróży obliczane są przez Koordynatora Programu Erasmus Plus za pomocą kalkulatora odległości udostępnionego na oficjalnej stronie internetowej Unii Europejskiej: <https://erasmus-plus.ec.europa.eu/resources-and-tools/distance-calculator>

- XI.** W razie potrzeby indywidualne wsparcie kosztów utrzymania jest kwalifikowalne w odniesieniu do czasu podróży przed rozpoczęciem i po zakończeniu działania, przy czym w przypadku uczestników i osób towarzyszących otrzymujących dofinansowanie kosztów podróży bez wykorzystania ekologicznych środków transportu pokrywa się maksymalnie koszty **dwóch dni podróży (1 dzień przed mobilnością oraz 1 dzień po zakończeniu mobilności)**.
- XII.** Stypendium rozlicza się po powrocie studenta z uczelni przyjmującej. Przy określaniu okresu pobytu uwzględnia się czas trwania podany w dokumencie potwierdzającym pobyt, wydanym przez uczelnię przyjmującą. Okres pobytu oblicza się według *Przewodnika po programie Erasmus +*; z dokładnością do 1 dnia, gdzie miesiąc jest liczony jako 30 dni. W przypadku niepełnych miesięcy kwotę oblicza się proporcjonalnie do okresu pobytu, zgodnie z wytycznymi zawartymi w *Przewodniku po programie Erasmus +*. Podstawę rozliczenia wyjazdu stypendialnego stanowią dokumenty określone w „**Zasadach rekrutacji na wyjazdy stypendialne Erasmus+ na studia SMS i praktykę SMT**”.
- XIII.** Zgodnie z wymogami Komisji Europejskiej uczelnia jest zobowiązana do stosowania 5-dniowej elastyczności w mobilności studentów. Oznacza to, że

jeśli różnica w liczbie dni pobytu studenta za granicą wynosi 5 dni lub mniej, wysokość otrzymywanego stypendium pozostaje bez zmian. Jeśli różnica wynosi więcej niż 5 dni, wówczas cała kwota stypendium zostanie ponownie przeliczona w systemie i proporcjonalnie pomniejszona o liczbę dni, o które student skrócił swój pobyt.

XIV. Decyzję o uznaniu lub nie jakiejkolwiek mobilności, która nie spełnia kryterium minimalnego czasu trwania, czyli 5 dni dla wyjazdów krótkoterminowych i BIP (Blended Intensive Programme), 60 dni dla wyjazdów długoterminowych na studia, 60 dni dla wyjazdów długoterminowych na praktyki podejmuje Narodowa Agencja na wniosek uczelni, w której student wcześniej składa wnioski o uznanie sytuacji, w której się znajduje, za przypadek wystąpienia „siły wyższej”. Definicja „siły wyższej” znajduje się w dokumencie **„Zasadach rekrutacji na wyjazdy stypendialne Erasmus+ na studia SMS i praktykę SMT”**.

XV. AHE podejmuje decyzje odnośnie sposobu zagospodarowania ewentualnych wolnych środków (mogą one zostać wykorzystane na przedłużenie pobytu studentów na stypendium lub przesunięcia w ramach kategorii SM).

XVI. Studenci z **mniejszymi szansami** mogą ubiegać się o dodatkowe dofinansowanie. Warunkiem ubiegania się o dofinansowanie w ramach programu Erasmus + jest dostarczenie przez studenta:

- w przypadku osób z niepełnosprawnościami: orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, potwierdzone przez uczelnię wysyłającą (AHE);
- w przypadku osób ze środowisk uboższych: decyzja uczelni AHE o przyznaniu danej osobie stypendium socjalnego na etapie rekrutacji;
- w przypadku osób posiadających dzieci do 8. roku życia: oświadczenie o posiadaniu dziecka do 8. roku życia, kopia aktu urodzenia dziecka oraz gotowość do udostępnienia dokumentu do wglądu AHE celem potwierdzenia jego autentyczności;
- w przypadku osób korzystających z prawa do azylu lub posiadających status uchodźcy: oświadczenie o posiadaniu statusu uchodźcy lub prawa do azylu, kopia ważnej karty pobytu potwierdzającej przyznanie

statusu uchodźcy albo ochrony międzynarodowej (z odpowiednią adnotacją w dokumencie) oraz gotowość do udostępnienia dokumentu do wglądu AHE celem potwierdzenia jego autentyczności.

XVII. Długoterminowa mobilność studentów i niedawnych absolwentów z mniejszymi szansami: dodatkowa dopłata uzupełniająca podstawową kwotę wsparcia indywidualnego wynosi **250 EUR miesięcznie**. W przypadku wyjazdów krótkoterminowych studenci i niedawni absolwenci z mniejszymi szansami mają prawo otrzymać dofinansowanie w wysokości **100 euro/ wyjazd** jeśli wyjeżdżają na okres od 5 do 14 dni lub **150 euro / wyjazd**, jeśli wyjeżdżają na okres 15 – 30 dni.

XVIII. Jeśli dodatkowa kwota dofinansowania dla osoby z **niepełnosprawnością** spełniającą definicję „osób z mniejszymi szansami” w wysokości 250 euro/miesiąc będzie niewystarczająca, student może ubiegać o dodatkowe dofinansowanie składając odpowiedni dokument „Wniosek o dofinansowanie uczestnika mobilności ze specjalnymi potrzebami”, dostępny na stronie: www.erasmusplus.ahe.lodz.pl. Rekomendację co do przyznania wysokości dodatkowego dofinansowania składa Koordynator Programu Erasmus + oraz Rzecznik Osób z Niepełnosprawnością. Decyzję ostateczną podejmuje Narodowa Agencja.

XIX. Decyzja o przyznaniu dofinansowania będzie podejmowana z Rzecznikiem Osób z Niepełnosprawnością. Szczegółowe informacje na temat przyznawania ew. dofinansowania można zaczerpnąć z Biura Programu Erasmus pod adresem e-mail: erasmus@ahelodz.pl.

XX. Student może zdecydować się na podróż niskoemisyjnymi środkami transportu. Wówczas przysługuje studentowi wsparcie kosztów podróży „green travel” wymienionych w punkcie IX oraz wsparcia indywidualnego na dni podróży (maksymalnie do 6 dni: 3 dni przed rozpoczęciem mobilności oraz 3 dni po zakończeniu mobilności). W takim przypadku zobowiązany jest do dostarczenia do biura programu Erasmus+ wymaganych dokumentów potwierdzających odbycie podróży typu „green travel”:

1. Oświadczenie o planowanej podróży „green travel” podpisane przed rozpoczęciem mobilności. Wzór oświadczenia znajduje się na naszej stronie: www.erasmusplus.ahe.lodz.pl

2. Imienne i z konkretnymi datami przejazdu rachunki/bilety/oświadczenia w przypadku korzystania z car-pooling potwierdzające odbycie podróży niskoemisyjnymi środkami (do 7 dni po powrocie z mobilności)
3. Oświadczenie po zakończeniu mobilności potwierdzające przejazd „green travel”.

Student musi odbyć $\frac{3}{4}$ podróży niskoemisyjnymi środkami transportu, takimi jak: autobus, pociąg lub car-pooling (wspólna podróż 3 osób na tej samej trasie, w tym samym celu, samochodem jednego ze współpasażerów). W razie potrzeby indywidualne wsparcie kosztów utrzymania jest kwalifikowalne w odniesieniu do czasu podróży przed rozpoczęciem i po zakończeniu działania, przy czym w przypadku uczestników i osób towarzyszących otrzymujących dofinansowanie kosztów podróży otrzymujących dotację na podróż z wykorzystaniem ekologicznych środków transportu – maksymalnie **koszty sześciu dodatkowych dni** (maksymalnie na 3 dni na podróż przed mobilnością oraz 3 dni po zakończeniu mobilności).

XXI. Liczba przyznanych dodatkowych dni na podróż „green travel” (w jedną stronę) jest zależna od odległości dzielącej siedzibę Akademii Humanistyczno-Ekonomicznej w Łodzi (lub siedzibę Filii, w której student studiuje) oraz siedzibę instytucji przyjmującej, liczonej za pomocą kalkulatora on-line dostępnego pod adresem internetowym Komisji Europejskiej (KE), według następującego rozdzielnika:

Odległość	Liczba dni podróży
0 – 1200 km	2 dodatkowe dni podróży (1 dzień przed i 1 dzień po mobilności)
1200 km – 3500 km	4 dodatkowe dni podróży (2 dni przed i 2 dni po mobilności)
Od 3500 km	6 dodatkowych dni podróży (3 dni przed i 3 dni po mobilności)

- XXII.** Dni podróży nie mogą pokrywać się z datami mobilności, które zostały uwzględnione w umowie finansowej między uczelnią a studentem.
- XXIII.** Dodatkowe dofinansowanie z tytułu „green travel”, jeśli zostanie przyznane, będzie wypłacone wraz z pozostałymi komponentami stypendium Erasmus+. Deklarowany sposób i czas podróży potwierdzany jest przed i po powrocie poprzez złożenie w Dziale Erasmus+ dodatkowego oświadczenia o podróży niskoemisyjnymi środkami transportu. Po zakończonej mobilności uczestnicy zobowiązani są do złożenia oświadczenia o podróży „green travel” wraz z wymienionymi w oświadczeniu dowodami w postaci biletów/rachunków podróży imiennych z datami podróży. Zgodnie z zasadami Projektu Erasmus+ Mobilność, jeżeli podróż nie zostanie potwierdzona w wyżej wymieniony sposób i student nie dostarczy dowodów odbycia podróży „green travel”, student/ absolwent zostanie wezwany do zwrotu kwoty wynikającej z uprawnień „green travel”.
- XXIV.** Warunki uzyskania dofinansowania na „green travel” wraz z jej definicją znajdują się w dokumencie **„Zasadach rekrutacji na wyjazdy stypendialne Erasmus+ na studia SMS i praktykę SMT”**.
- XXV.** Informacja dotycząca obowiązujących stawek z umowy KA131-2025 Narodowej Agencji znajduje się na stronie:
<https://erasmusplus.org.pl/dokumenty>
- XXVI.** Powyższe zasady zatwierdził dr Wiesław Przybyła, Rektor Akademii Humanistyczno-Ekonomicznej w Łodzi.

REKTOR
Akademii Humanistyczno-Ekonomicznej w Łodzi
dr Wiesław Przybyła

KLAUZULA INFORMACYJNA

1. Akademia Humanistyczno-Ekonomiczna z siedzibą w Łodzi (90-212) przy ul. Sterlinga 26, NIP: 7251014115, REGON: 470810663 (zwana dalej: AHE), działając zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L.2016.119.1 ze zm.), zwanym dalej „RODO” informuje, iż jest Administratorem Pani/Pana danych osobowych.

2. Kontakt z Administratorem możliwy jest przy wykorzystaniu danych korespondencyjnych Administratora bądź mailowo na adres: uczelnia@ahelodz.pl.

3. W sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych, Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym kontakt jest możliwy pod adresem e-mail: iod@ahelodz.pl.

4. Administrator przetwarza Pani/Pana dane osobowe:

- w związku z prowadzoną kwalifikacją wstępną, a w przypadku pozytywnego rozstrzygnięcia uczestnictwem w programie ERASMUS+ na podstawie art. 6 ust. 1 lit. b i c) RODO – tj. przetwarzanie jest niezbędne do wykonania umowy, której stroną jest osoba, której dane dotyczą, lub do podjęcia działań na żądanie osoby, której dane dotyczą, przed zawarciem umowy oraz przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze – przez okres wynikający z przepisów prawa, w tym okres wymagany do zakończenia i rozliczenia programu ERASMUS+;
- w celach promocyjnych, marketingowych i reklamowych w postaci wizerunku poprzez jego publikację na stronie internetowej Administratora, na ulotkach, plakatach, broszurach informacyjnych, w mediach społecznościowych i tradycyjnych na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a) RODO - dobrowolna zgoda wyrażona przez Panią/Pana - do czasu realizacji wyżej wskazanego celu lub do momentu wycofania zezwolenia na publikację wizerunku;
- w celach promocyjnych i marketingowych poprzez przesyłanie informacji na wskazane środki komunikacyjne na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a) RODO - dobrowolna zgoda wyrażona przez Panią/Pana - do czasu realizacji wyżej wskazanego celu lub do momentu wycofania zezwolenia na publikację wizerunku;
- w celu realizacji prawnie uzasadnionych interesów AHE w postaci zabezpieczenia roszczeń lub do czasu przedawnienia tych roszczeń przewidzianego przepisami prawa oraz zapewnienia rozliczalności, na podstawie art. 6 ust. 1 lit. f) RODO.

5. AHE jest Administratorem Pani/Pana danych osobowych w zakresie danych zbieranych i przetwarzanych w celach opisanych powyżej, w szczególności dotyczących procesu kwalifikacji, komunikacji oraz działań promocyjnych i marketingowych. Natomiast w zakresie realizacji Programu Erasmus+, w tym przetwarzania danych w systemach teleinformatycznych Komisji Europejskiej oraz wykonywania zadań wynikających z zasad funkcjonowania Programu, Administratorem danych osobowych jest Komisja Europejska. Ze szczegółowymi informacjami dotyczącymi przetwarzania Państwa danych osobowych w ramach Programu ERASMUS +

możecie Państwo zapoznać się na stronie internetowej <https://ec.europa.eu/erasmus-esc-personal-data>

6. Pani/Pana dane mogą być przekazane do:

- Komisja Europejska, Dyrekcja Generalna ds. Edukacji, Młodzieży, Sportu i Kultury oraz Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji, Narodowa Agencja programu Erasmus+ i Europejskiego Korpusu Solidarności – w związku z Pani/ Pana udziałem w projekcie,
 - podmiotom współpracującym z Administratorem, w tym m.in. firmom poligraficznym, agencjom marketingowym, firmom świadczącym usługi informatyczne, dostarczającym i wspierającym systemy informatyczne wykorzystywane na potrzeby realizacji wskazanych celów, a także innym podmiotom świadczącym usługi związane z bieżącą działalnością Administratora, których współpraca jest niezbędna dla realizacji w/w celów przetwarzania, a które przetwarzać będą dane osobowe na rzecz Administratora. Ze względu, iż zdjęcia mogą być udostępniane w materiałach promocyjnych Administratora na stronie internetowej – w ten sposób dane osobowe będą również dostępne dla niesprecyzowanej liczby odbiorców. Dane osobowe mogą być również udostępnione podmiotom uprawnionym do pozyskania danych na podstawie obowiązujących przepisów prawa.
 - Odbiorcy danych mogą mieć swoją siedzibę w państwie znajdującym się poza Europejskim Obszarem Gospodarczym (EOG), w tym jednak przypadku Administrator danych zadba o zapewnienie odpowiedniego poziomu zabezpieczeń tak, aby zapewnić ochronę osobie, której dane dotyczą.
6. Posiada Pani/Pan prawo do:
- a. dostępu do treści swoich danych oraz ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, przenoszenia danych oraz prawo wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania;
 - b. wycofania w dowolnym momencie wyrażonej dobrowolnie zgody, jednak bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem;
 - c. wniesienia skargi do organu nadzorczego – Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna Pani/Pan, iż przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych narusza przepisy RODO.

7. Dane osobowe nie podlegają zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu.